Nombre: Reynaldo Obregon Loera
Potencia: 13.2 kW
Tarifa: GDMTO

9,

AURORA

SOLUCIONES INDUSTRIALES

Teléfono: 8123374413
Fecha: 5 deEnerode 2025

Nuamero de Servicio: 370140702473

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,501 kWh y pagas a CFE  $5,175
TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 1,732 kwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 85.43 7, AL MES $ 4,421 en pesos

RETORNO DE
INVERSION

3.4 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

24

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %




9,

AULUIROR A

SOLUCIONES INDUSTRIALES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 5 de Enero de 2025 10 de Enero de 2025

Folio No# 20250002

Reynaldo Obregon Loera
Tel: 8123374413
Email:

Cant. Concepto Precio Total
JASolar Half-cell Module 550W
1 Inversor Huawei SUN2000 12KTL-M5 12kW Trifasico
21 Mano de obra sistema interconectado
21 UVIE & Ul

1 Material Electrico y Fotovoltaico

Subtotal $180,000.00

TOTAL (MXN) $180,000.00

El kit incluye la Unidad Verificadora y la Unidad de Inspeccién (Es obligatorio por parte de CFE)

@ 8126454247 @ aurora.soIuciones.industriales@gw@
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L RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

Afo  Pago Actual Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 62,100.00 $9,043.00 $0.00 $53,057.00 $53,057.00 $-126,943.00
2 $ 63,963.00 $9,314.29 $0.00 $54,648.71 $ 54,648.71 $-72,294.29
3 $ 65,881.89 $9,593.72 $0.00 $56,288.17 $56,288.17 $-16,006.12
4 $ 67,858.35 $9,881.53 $0.00 $57,976.82 $57,976.82 $ 41,970.70
5 $ 69,894.10 $10,177.98 $0.00 $59,716.12 $59,716.12 $101,686.82
6 $71,990.92 $10,483.32 $0.00 $ 61,507.60 $ 61,507.60 $163,194.42
7 $ 74,150.65 $10,797.81 $0.00 $ 63,352.83 $ 63,352.83 $226,547.26
8 $76,375.17 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 65,253.42 $ 65,253.42 $291,800.67
9 $78,666.42 $ 11,455.40 $0.00 $ 67,211.02 $ 67,211.02 $359,011.69
10 $ 81,026.41 $11,799.06 $0.00 $ 69,227.35 $ 69,227.35 $ 428,239.04
1" $ 83,457.21 $12,153.04 $0.00 $71,304.17 $ 71,304.17 $499,543.22
12 $ 85,960.92 $12,517.63 $0.00 $73,443.30 $73,443-30 $572,986.51
13 $ 88,539.75 $12,893.16 $0.00 $ 75,646.60 $75,646.60 $ 648,633.11
14 $ 91,2195.94 $13,279.95 $0.00 $77,915.99 $77,915.99 $726,549.10
15 $93,931.82 $13,678.35 $0.00 $ 80,253.47 $ 80,253.47 $ 806,802.57
16 $96,749.78 $14,088.70 $ 0.00 $ 82,661.08 $ 82,661.08 $ 889,463.65
17 $99,652.27 $14,511.36 $0.00 $ 85,140.91 $ 85,140.91 $ 974,604.56
18 $102,641.84 $14,946.70 $ 0.00 $ 87,695.14 $ 87,695.14 $1,062,299.70
19 $105,721.09 $ 15,395.10 $0.00 $90,325.99 $90,325.99 $1,152,625.69
20 $108,892.73 $15,856.96 $ 0.00 $93,035.77 $ 93,035.77 $1,245,661.46
21 $112,159.51 $16,332.66 $0.00 $95,826.84 $95,826.84 $1,341,488.30
22 $115,524.29 $16,822.64 $ 0.00 $ 98,701.65 $98,701.65 $1,440,189.95
23 $ 118,990.02 $17,327.32 $0.00 $101,662.70 $101,662.70 $1,541,852.65
24 $122,559.72 $17,847.14 $0.00 $104,712.58 $104,712.58 $1,646,565.23
25 $ 126,236.51 $18,382.56 $0.00 $107,853.96 $107,853.96 $1,754,419.19
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $180,000.00 I Ahorro acumulado anual $

@ Allende, Nuevo Ledn

~ T 3 B =3 k-3 A > 9D A A ~ e Y ) ) W D = il ™ a3 > b a5
e T = e e S = T T S T I I g g



2,000

1,500

1,000

500

Generacion de energia AULIRORA

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 1,830.6 1,812.9 2,057.5 2,021.6 2,007.1 2,012.5 1,947.2 2,029.1 1,680.1 1,975.6 1,866.1 1,846.4

Consumo actual 1,062.0 1,338.0 1,449.0 1,861.0 1,352.0 1,906.0 1,967.0 2,031.0 1,389.0 1,411.0 1,323.0 923.0

@ Allende, Nuevo Ledn



